□记者 张赤奎

本报讯 29 日，市长朱志杰主持召

开市十七届政府第二次常务会议，审议

通过了《关于 2016 年永康市新能源汽

车推广应用财政补助的意见》，将向符

合我市地方财政资金补助标准的 750

辆新能源汽车发放 4288 万元财政补

助。

为进一步推进新能源汽车推广应用

工作，去年我市制定出台了《2016年新

能源汽车推广应用财政补助暂行办法》，

圆满完成了金华市下达的750辆新能源

汽车推广任务，其中新能源乘用车741

辆，新能源公交车9辆。

“新能源汽车是未来发展趋势，也

是我市汽车产业发展的方向。”朱志杰

要求相关部门严格审核把关，按照补

助政策及时发放到位，同时要大力发

展新能源汽车产业，大力推广新能源

汽车应用，并加快配套设施建设。

古山镇小城市培育试点工作再迎

利好。会议审议通过了《关于继续支

持古山镇小城市培育试点工作的若干

意见》和《关于古山镇小城市培育试点

综合开发一期 PPP 项目的实施方案》，

明确将继续在权限下放、机构派驻、重

点项目建设、财政体制完善、投融资体

制改革、人才支持、配套资金扶持、土

地要素保障等方面给予支持。同时，

实施方案的出台，也为该镇与中国十

七冶集团合作的 PPP 项目顺利推进奠

定了基础。

朱志杰要求相关部门进一步提升

对小城市培育工作的认识，在政策、人

才、资金、土地等方面给予更大力度的

支持和倾斜，帮助古山镇尽快实现“由

镇向城”的转变。在 PPP 项目运作过

程中，要凸显项目的公益性，加快推进

项目实施进度。

会议审议通过的《永康市政策性

融资担保实施办法》，明确按照“政府

出资、政策引导，分类服务、自愿参与，

有效监管、兼顾效益”的原则，组建政

策性融资担保公司，发挥其“放大器、

稳定器、减压器”的作用，帮助企业增

信融资，破解阻断“担保链”，降低融资

成本。

朱志杰指出，组建政策性融资担

保公司，是为了提振市场信心、重塑金

融生态，体现了政府的责任担当。在

操作过程中，相关部门要精准选择帮

扶对象，切实帮助那些具有良好发展

前景的企业化解风险。

会议还审议通过了《关于给予公

安局等 3 家单位和吕朝阳等 8 名个人

2016年度表彰的意见》《关于鉴丰电子

年产 500 万套智能控制器生产线建设

项目用地评审情况》等议题。部分市

人大代表和政协委员应邀列席会议。

——100 分以上高分段古丽中学有 16 人，名列金华市前茅。
本 次 参 赛 学 校 包 括 全 部 省 一 级 重 点 中 学。

古丽中学高一学生囊括金华市前三名古丽中学高一学生囊括金华市前三名
2017年浙江省高中生物竞赛成绩揭晓

★伍舒鹏
131分 金华市第3名

——金华市130分以上超高分共有4人，前3名全部被古丽中学高一学生夺得，第4名为东阳中学学生。

★夏鑫涛
133分 金华市第1名

★应思琪
132分 金华市第2名

生态环保
自然永康

永康市环保局 宣

明天
最低温度

10℃～11℃偏东风
2~3级

今
天 最高温度

17℃～18℃ 更多信息请关注“永康气象”微信号，
永康气象信息网www.ykqx.cn。

··

永康新闻二维码永康生活网公众微信

浙江日报报业集团主管｜永康日报社主办｜国内统一刊号CN33-0014

◎本土 ◎权威 ◎时尚YONGKANG DAILY 报料热线 88900000

2017年3月
丁酉年三月初三

星期四 今日16版
第8627期 30

阴有雨，傍晚到夜里
雨量中到大，局部暴雨

白天阴有雨
夜里雨止转阴到多云

.............................农行视角农行视角

□记者 陈晓苏

本报讯 29 日，全市宣传思想工作

会议召开。市委书记金政强调，要牢

牢把握意识形态工作的主动权，把握

舆论导向，全面构建“大宣传”工作格

局，弘扬主旋律，传递正能量，讲好永

康故事，不断提升永康的城市形象，扩

大影响。市委副书记范晓东主持会

议，市委常委、宣传部部长吴婉珍作工

作报告，副市长卢轶参加会议。

去年，在市委的坚强领导下，我市宣

传思想战线牢固树立“四个意识”，围绕中

心、服务大局，在重点突破中整体推进，在

求真务实中开拓创新，全市宣传思想文化

工作取得明显成效，体现在坚定信念有担

当，理论武装扎实推进；服务中心有作为，

主流舆论持续壮大；建管并重有举措，网

络生态日渐清朗；价值引领有实招，文明

创建稳步提升；改革创新有突破，文化事

业蓬勃发展；队伍建设有成效，基层基础

不断夯实等方面，全市宣传思想文化工

作考核成绩位列金华第一名。

新的一年，我市宣传思想工作将

在坚定信念、凝聚共识上下功夫，着力

深化理论武装；在鼓舞士气、做强外宣

上下功夫，着力壮大主流舆论；在建管

并用、主动出击上下功夫，着力优化网

络生态；在内化于心、外化于行上下功

夫，着力践行核心价值观；在激发活

力、做大做强上下功夫，着力推进文化

发展；在绝对忠诚、敢于担当上下功

夫，着力加强队伍建设。

金政高度肯定宣传思想工作取得的

成绩，尤其是全市舆论总体健康向上、平

稳可控，系列最美评选活动让好人好事

等正能量由“盆景”演变成“风景”并形成

良好风尚，文化礼堂建设和群众性文化

活动有声有色等成效可圈可点。

宣传开路，舆论先行。金政指出，

宣传思想工作既是“政治活”，也是“技

术活”，要认清形势，把握大势，切实增

强做好意识形态工作的责任感和紧迫

感；要坚持不懈地强化理论学习，持之

以恒地强化价值引领，有的放矢地强化

宣教活动，进一步筑牢干部群众的理想

信念；要把握舆论导向，讲好永康故事，

不断提升永康的城市形象，扩大影响。

金政要求，坚持“顺时、造势、创特、

推优、治恶”这些关键，胸怀大局，守土

有责，全面构建“大宣传”工作格局，全

市上下“一盘棋”，形成“大合唱”；也要

对标“铁军”要求，全面落实“两个所

有”，苦练内功，锤炼作风，打造一支听

党指挥、能打胜仗、作风优良的宣传铁

军，切实做到守住每一个舆论阵地，主

动准确应对舆情，及时回应社会关切。

金政强调，要提升站位、找准坐标，

不遗余力地把永康的发展优势、发展成

果、发展前景、真情愿望宣传好，把永康

的好山好水、好人好事报道好，抓住机

会唱响永康好声音，增强外界对我市的

了解；也要以大气魄、大格局、大手笔做

好宣传工作，一个时期突出一个主题，

一个阶段体现一个特色，围绕中心工

作、重点工作和群众热点，精心谋划、重

点推出一批规模大、有分量、叫得响的

系列宣传报道，为实现“全面奔小康，永

康新腾飞”提供扎实的思想保证、精神

力量、道德滋养和文化基础。

会议还表彰了 2016 年度宣传思

想战线各类先进集体和个人。

金政在全市宣传思想工作会议上强调

弘扬主旋律 传递正能量 树立好形象

朱志杰主持召开市政府常务会议

750辆新能源汽车获4288万元补助